
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 3 «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»  

390005, г. Рязань, ул. Дзержинского, д.71                                      Телефон:   (4912) 21-46-61, 21-46-63, 21-46-65 

ОГРН 1036212005642                                                                           Факс:         (4912) 96-02-76 

ИНН 6228038235                                                                                  E-mail:       mou_school3@mail.ru 

  
 
 

ПРИКАЗ 

 

от   05.09.2022  г.                                                                                                              № 3/3-О 

 

«О создании общественного (родительского) контроля  

контроля организации и качества питания обучающихся»     
  

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 

273-ФЗ от 29.12.2012 г., Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора 

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г. 

приказываю: 

1. создать с 1.09.2021 г. комиссию для осуществления действенного контроля организации и 

качества питания обучающихся МБОУ «Школа № 3» с правом прохода на пищеблок в 

следующем составе: 

председатель комиссии: Прытков В.В., представитель родительской общественности; 

члены комиссии: 

Богданова М.Е. –  заместитель директора по воспитательной работе; 

Широкова А.В. –  учитель начальных классов; 

учащиеся 9-11-х классов (выборочно); 

в качестве приглашенных лиц –  по 2 представителя от классных родительских коллективов; 

3. комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с Положением об 

общественном (родительском) контроле организации и качества питания обучающихся; 

4. заместителю директора по воспитательной работе Богдановой М.Е. информировать 

администрацию школы и родительские комитеты классов о результатах работы комиссии 

общественного (родительского) контроля за организацией питания обучающихся;  

5. возложить контроль исполнения настоящего приказа на заместителя директора по 

воспитательной работе Богданову М.Е. 

 

 

 

Директор                                            __________ Г.В. Чепурная 

 

С приказом ознакомлена и согласна:             __________ М.Е. Богданова 


		2022-09-13T14:40:15+0300
	Чепурная Галина Владимировна




